
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Quảng Trị, ngày      tháng 5 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng  

và hỗ trợ đầu tư các dự án giao thông và điện  trên địa bàn tỉnh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 31/2017/QĐ-UBND ngày 20/11/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc Ban hành quy định bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

       Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và của Giám đốc Sở Giao 

thông vận tải tại Công văn số 1138/GTVT-KH ngày 13/5/2021.  

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng và hỗ trợ đầu 

tư các dự án giao thông và điện trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm: 

1. Ông Lê Đức Tiến, Phó Chủ tịch UND tỉnh, Trưởng ban; 

2. Ông Lê Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Phó Trưởng 

ban Thường trực;  

3. Ông Nguyễn Thế Hiếu, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Phó Trưởng ban; 

4. Các Thành viên: 

- Ông Nguyễn Cảnh Hưng, Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Anh Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Bà Nguyễn Hồng Phương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

- Ông Lê Tiến Dũng, Phó Giám đốc Sở Công thương; 

- Ông Trần Hữu Minh, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

- Ông Nguyễn Đức Linh, Phó Chánh Thanh tra, Sở Tư pháp; 

- Ông Nguyễn Văn Dũng, Trưởng phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư kiêm Giám đốc Ban QLDA GMS và dự án BIIG2;  

- Bà Ngô Thị Ái Linh, Phó Trưởng phòng Phụ trách phòng  HTKT, Sở Xây dựng; 

       - Ông Dương Hùng, Trưởng phòng Quản lý Quy hoạch xây dựng-Tài 

nguyên môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; 



- Ông Phạm Văn Dũng, Phó Chủ tịch UBND thành phố Đông Hà; 

- Ông Nguyễn Hồng Sơn, Phó Chủ tịch UBND thị xã Quảng Trị; 

- Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Linh; 

- Ông Phan Văn Hòa, Phó Chủ tịch UBND huyện Gio Linh; 

- Ông Hoàng Tân Cương, Giám đốc Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện Cam Lộ; 

- Ông Phan Quang Giải, Phó Chủ tịch UBND huyện Triệu Phong; 

- Ông Dương Viết Hải, Phó Chủ tịch UBND huyện Hải Lăng; 

- Ông Lê Đại Lợi, Phó Chủ tịch UBND huyện Đakrông; 

- Ông Lê Quang Thuận, Phó Chủ tịch UBND huyện Hướng Hóa; 

- Ông Lê Vĩnh Phú, Phó Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công 

trình giao thông tỉnh. 

       - Các Phó trưởng Ban và Thành viên Ban Chỉ đạo là cấp phó được phép sử 

dụng thẩm quyền của cấp trưởng khi giải quyết công việc theo quy định.   

       - Ban Chỉ đạo hoạt hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

       - Tùy theo tính chất của từng Dự án cụ thể, Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định 

thành lập các Tổ công tác giúp việc cho Ban chỉ đạo để tham mưu xử lý công 

việc hàng ngày. 

        - Ban Chỉ đạo có tài khoản mở tại Kho bạc Nhà nước; Trưởng Ban Chỉ đạo 

ủy quyền Phó Trưởng ban Thường trực làm chủ tài khoản. 

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh khi Trưởng ban ký; sử dụng 

con dấu của Sở Giao thông vận tải khi Phó Trưởng ban Thường trực ký hoặc của 

Sở Tài nguyên và Môi trường khi Phó Trưởng ban ký. 
 

Điều 2: Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

- Kiểm tra, đôn đốc và chỉ đạo các cơ quan, địa phương có liên quan ưu 

tiên giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong công tác giải phóng mặt 

bằng, hỗ trợ đầu tư nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án giao thông và 

điện trên địa bàn tỉnh; 

- Đối với các dự án do Trung ương đầu tư trên địa bàn tỉnh: Phối hợp chặt 

chẽ với cơ quan quyết định đầu tư, chủ đầu tư, tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát để 

thực hiện đảm bảo tiến độ; 

- Sở Giao thông vận tải là Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo; Làm đầu 

mối giải quyết những vấn đề thuộc thẩm quyền hoặc tham mưu đề xuất Ban Chỉ 

đạo, UBND tỉnh giải quyết những vấn đề vượt thẩm quyền phát sinh trong quá 

trình triển khai thực hiện; tham mưu Ban Chỉ đạo thành lập Tổ giúp việc của 

Ban chỉ đạo để triển khai thực hiện.  

    

Điều 3: Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo trích từ nguồn kinh phí giải 

phóng mặt bằng của các dự án giao thông trên địa bàn tỉnh. 
 

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp, Công thương; Chánh Thanh tra tỉnh; 

Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Đông Hà, 



Chủ tịch UBND thị xã Quảng Trị, Chủ tịch UBND các huyện: Vĩnh Linh, Gio 

Linh, Cam Lộ, Triệu Phong, Hải Lăng, ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CN, TN, NC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Võ Văn Hưng 
 

 


		2021-05-14T14:13:55+0700


		2021-05-14T14:23:41+0700


		2021-05-14T14:23:41+0700


		2021-05-14T14:23:41+0700




